Ita igitur civitas affecta erat. ille autem, adulazione prius usus, ut conciliaret sibi civitatem, et consecutus, quod sibi proposuerat, detrac- etare iam operam, cooperat, tanquam incideret scilicet, dum prae natat saluti rei publicae, in cataractas, quae in vorticem subverterent flumen. quare redire se in Paphlagoniam velle simulabat. nec deerat vehe- mens adversus nobiles et potentes odium, quos, dum vana molitur, adversaturos sibi suspicabatur. in quibus pars primaria erant angeli, ut dictum est, terrestres, gens et genere prae ceteris nobilis et vir- tute, fide erga imperatorem et prudentia insignis, et magnus dux Contostephanus, vir strenuus et intelligens, atque alii innumarables. latebat autem hoc multitudinem, nec noverant, talibus illum viris succensere. quare quum discussorum se et unde venisset redditum esse iactaret, quod nihil posset strenue agere propter ea, quae plerique sibi crearent, impedimenta, plebs instare, precari, obsecrare, ob-

ἄν φασι διὰ τούσδε ἡ ἔκείνους τὸ πᾶν ἔξολέσθαι. ἀφίησιν οὖν ἐπὶ τούτοις ὁ Ἀνδρόνικος τὴν θρύψιν ἔκείνην, καὶ βαθμίδα ταύτην πρωτην ὑπαναβάς τοῦ μέγιστα δύνασθαι διὰ τὴν δημοτικὴν ἴσχυν, οὗτο προσκολλωμένην αὐτῷ καὶ τὸ κατ' 5 αὐτὸν ὄλιγον εἰς μυριόν ἐπανήσουσαν, βαθύνει σκέμμα λαβυρινθῶδες. καὶ τέως τρέπεται κατὰ τοῦ ἀρχερέως, οὐ δεσμοῦ μόνον ἀλλὰ καὶ τοῦ μὴ εἶναι ὅλως ἀξιῶν ἔκεινον ὡς ἔαντῷ δύσχροντον, καὶ μάλισθ' ὅτι καὶ ἥσθετο προορώμενον ἢ πρᾶξει οὗτος εἰς τὸν βασιλέα κακά. ἥσθετο δὲ τρόποις 10 πολλοῖς, ὃν εἰς καὶ οὗτος διακεκήρυκται.

Ὄνειδισέ ποτε ὁ Ἀνδρόνικος τὸν ἐν ἀγίοις γέροντα, ὅτι βασιλεωπάτορα τόπον ἐπέχων οἵς ἐπιτροπεύει τοῦ βασιλεύοντος, οὐ συχνὰ παραβάλλει ἐπισκέπτεοθαι τὸν εἰς νιὸν τεθειμένον, τοιοῦτον ὅντα. ὁ δ' ὑπειπὼν ἀρκεῖν εἰ διαλείπων βρα- 15 χέα ἥκει πρὸς ἐπίσκεψιν τοῦ παιδὸς ἀνθρωπος τοσούτοις μεριζόμενος πρόγυμασι, καὶ οὕτως ἡπίως τῷ τοῦ Ἀνδρονίκου προσενεγχθεὶς ὄνειδισμῷ, εἴτα καὶ καυτῆρα δριμὺν ἐπίγαγε, προσπειπὼν ὡς ἄλλως τε καὶ ἔξεφροντισα ἥδη τὸν βασιλέα ἐνδεδημηκότα σε ἔξενοών. εἶπεν δὲ γέρων, καὶ Ἀνδρόνικος 20 (ἥν γὰρ ὅξνς, ὥσπερ στρεβλὰ εἰπεῖν, οὗτος καὶ ὑπονοῆσαι τὰ μὴ βαθέως ἐλικτά) πυνθάνεται τοῦ σοφοῦ γέροντος πῶς ποτὲ ἄν εἴποι δι' αὐτὸν ἐκπεφροντικέναι τὸν βασιλέα. καὶ ὁ μέ-

testari per deos et animam et amicissimum quidque, atque permittere, ut de omnibus illi potestas esset, quam vellet: nunquam enim, inquiunt, fiat, ut per hos vel illos cuncta pereant. abiicit ad haec Andronicus mollitiem illam, et gradum hunc primum ad summum imperium opera plebis ingressus, ita sibi adhaerentis et opes suas exiguae ingentem in modum augentis, latius struit consilii fallacias. itaque iam operam dat archiepiscopo, quod speraret illum haud plane sibi inutilem fore, et maxime, quod eum sentiret suspicari, quae adversus imperatorem moliretur mala. sentiebat id autem modis variis, e quibus unus hic vulgo notus est.